
COMUNE DI POSADA
SEGRETARIO GENERALE

SEGRETARIO GENERALE

REGISTRO GENERALE N. 830 del 03/11/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 43 del 03/11/2023
PROPOSTA N. 894 del 03/11/2023

OGGETTO: SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO
DI FUNZIONI TECNICHE PROFILO MIDDLE NELL'AMBITO DEI
PROGETTI RICADENTI NEL PNRR – NOMINA DELLA COMMISSIONE
ESAMINATRICE

Il Segretario Comunale
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTA la deliberazione di G.M. n 33 del 28.04.2023 avente per oggetto” Selezione di n. 1
professionista con contratto di lavoro autonomo di 36 mesi ex art. 7, commi 6 e 6-bis del
d.lgs. 165/2001, per lo svolgimento di attività nell'ambito del PNRR. Atto di indirizzo”;

PRESO ATTO che l’Agenzia per la Coesione Territoriale ha predisposto la circolare prot.
n.  15001  del  19.07.2022,  avente  per  oggetto:  Indicazioni  per  l’applicazione  dell’art.  11
comma 2)  del  Decreto-Legge 30 aprile 2022, n.  36,  convertito con modificazioni con la
Legge  n.  79  del  29  giugno  2022,  “Ulteriori  misure  urgenti  per  l’attuazione  del  Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;

CONSIDERATO il predetto art. 11 comma 2) del suddetto D. L n 36/2022 secondo cui “le
risorse finanziarie ripartite tra le amministrazioni interessate sulla base del comma 180
(della Legge n.  178 del  2020) e  non impegnate in  ragione dell’insufficiente numero di
idonei all’esito delle procedure svoltesi in attuazione dell’art. 10,comma 4, del decreto –
legge 1° aprile 2021, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 maggio 2021, n. 76,
o  della  mancata  accettazione  della  proposta  di  assunzione  nel  termine  assegnato
dall’amministrazione, comunque non superiore a trenta giorni, possono essere destinate
dalle predette amministrazioni alla stipula di contratti di collaborazione ai sensi dell’art. 7,
commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, con soggetti in possesso di
professionalità tecnica analoga a quella del personale non reclutato”;

PRESO ATTO:
  che, in relazione alle misure previste dalla circolare dell’Agenzia per la Coesione

Territoriale prot. n.15001 del 19.07.2022, le Amministrazioni sopra indicate possono

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 830 del 03/11/2023



procedere alla selezione delle risorse umane e alla conseguente stipula di contratti
di collaborazione ai sensi dell’art.  7,  commi 6 e 6- bis, del decreto legislativo 30
marzo 2001 n.  165,  con soggetti  in possesso di  professionalità tecnica  analoga a
quella del personale non reclutato;

  che, nello specifico il Comune di Posada secondo quanto indicato dal richiamato
l’allegato n. 1 risulta beneficiario di un finanziamento per un importo pari ad €
115.098,69 per conferire numero 1 (uno) incarico ad un esperto (FT) di particolare e
comprovata  specializzazione,  con  contratto  di  lavoro  autonomo  della  durata  di
trentasei mesi, ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis,  del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165;

CONSIDERATO  che  con  la  succitata  deliberazione  di  G.M.  33/2023  il  Segretario
Comunale è stato autorizzato ad avviare il procedimento per conferire un incarico ai sensi
dell’ art 7,comma 6 e 6 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, con contratto di
lavoro autonomo, della durata di trentasei mesi, ad un esperto di particolare e comprovata
specializzazione, in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del personale non
reclutato, profilo  Middle (con esperienza lavorativa uguale o superiore a tre anni)  che
possa  fornire  all’Ufficio  Tecnico  comunale  un  apporto  costante  nella  realizzazione
dell’oggetto dell’incarico consistente nel “Supporto e progettazione tecnica, esecuzione di
opere e interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione e in
particolar modo per interventi legati al PNRR”;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  14  del  04.05.2023,  con  la  quale  si  avviava  la
procedura  per  conferire  un  incarico  ai  sensi  dell’art  7,comma  6  e  6  bis,  del  decreto
legislativo  30  marzo  2001,  n.165,  con  contratto  di  lavoro  autonomo,  della  durata  di
trentasei  mesi,  ad  un  esperto  tecnico  di  particolare  e  comprovata  specializzazione,  in
possesso  di  professionalità  tecnica  analoga  a  quella  del  personale  non  reclutato,
corrispondente al profilo Middle (con esperienza lavorativa uguale o superiore a tre anni),
in attuazione dell’art. 11 comma 2) del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con
modificazioni  con  la  legge  n.  79  del  29  giugno  2022  ”  Ulteriori  misure  urgenti  per
l’attuazione del  Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e si  approvava l’avviso
pubblico e lo schema della domanda di partecipazione;

Dato atto, altresì, che nell’avviso di selezione è stata indicata la data del 14 maggio 2023
alle  ore  14.00,  quale termine perentorio  per  la  valida presentazione delle  domande di
partecipazione; 

Richiamata la propria determinazione n.  41 del  30/10/2023 con cui  è  stato  approvato
l’elenco degli ammessi e degli esclusi alla selezione;

Ritenuto opportuno procedere alla nomina dei membri della commissione esaminatrice
della selezione;

Considerato  che  si  ritiene  opportuno  nominare  quali  componenti  della  commissione
esaminatrice della selezione in oggetto in oggetto, i signori: 
Gianfranco Migliorisi, dipendente dell’Unione dei Comuni del Mont’Albo – Presidente; 
Ing. Gianfranco Burrai, libero professionista – Componente Esperto; 
Ing. Adrian Deledda, libero professionista – Componente Esperto; 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 830 del 03/11/2023



Ritenuto opportuno assegnare le funzioni di segretario verbalizzante della commissione
esaminatrice alla dipendente dell’Area Amministrativa ente Paola Costaggiu; 

Dato  atto  che  i  componenti  della  commissione  giudicatrice,  all’atto  dell’insediamento,
devono  sottoscrivere  apposita  dichiarazione  dalla  quale  risulti  l’insussistenza  di
incompatibilità e di condanne ai sensi dell’ex art. 20 D.Lgs. 39/2013 ed ex art. 10, comma 2
del  D.Lgs.  235/2012,  e  del  predetto  art.  35-bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001  e  che,  in  caso
contrario decadranno dalla nomina;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 17 del regolamento Comunale per l’accesso agli impieghi, ai
componenti esterni della Commissione compete una indennità come previsto dal DPCM
24/04/2020, ridotti del 75%;

VISTI:
- il D.lgs. 267/00
- il D.lgs. 165/01
-  l’articolo  11,  comma  2,  del  Decreto-legge  30  aprile  2022  n.   36,  convertito  con
modificazioni con Legge. n. 79 del 29 giugno 2022 recante “Ulteriori misure urgenti per
l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”.
- il CCNL Comparto Funzioni Locali;

DETERMINA

Per le motivazioni e secondo quanto indicato in narrativa di:

Di nominare in qualità di componenti esperti della commissione esaminatrice del concorso
pubblico in oggetto, i signori: 

  Gianfranco  Migliorisi,  dipendente  dell’Unione  dei  Comuni  del  Mont’Albo  –
Presidente; 

  Ing. Gianfranco Burrai, libero professionista – Componente Esperto; 
  Ing. Adrian Deledda, libero professionista – Componente Esperto; 

Di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante, in seno alla predetta commissione,
saranno svolte dalla dipendente dell’Area Amministrativa dell’ente Paola Costaggiu; 

Di  dare  atto  che  all’atto  di  insediamento  della  commissione verranno rese  dai  singoli
componenti le dichiarazioni in merito alla insussistenza di incompatibilità; 

Di trasmettere copia della presente determinazione alla Commissione giudicatrice della
selezione pubblica, unitamente a tutte le domande di partecipazione alla selezione stesso
con i relativi allegati per i conseguenti adempimenti di sua competenza; 

Di  precisare che con successivo atto  si  procederà ad impegnare le  somme spettanti  ai
componenti esterni della Commissione;

Di disporre la pubblicazione del presente atto nell’albo pretorio on-line e dei relativi dati
nel  sito  istituzionale  dell’Ente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  ai  sensi
dell’art.  37 del D.Lgs.n. 33/2013 e ss.mm.ii,  come modificato e integrato dal D. Lgs. n.
97/2016.                               

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 830 del 03/11/2023



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Deledda Graziella

                                                                                                                

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il  Resposabile  del  Servizio dichiara  che  la  sottoscrizione  della  presente  determinazione  contiene  in  sé
l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi
dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni.

Posada, lì 03/11/2023 Il Responsabile del servizio
 DELEDDA GRAZIELLA 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 830 del 03/11/2023


